令和５年５月吉日

関係各園  園長 様

関係各学校 校長 様

園児・児童・生徒の保護者 様

県立月ヶ岡特別支援学校

校長  倉上 明

令和５年度  県立月ヶ岡特別支援学校オープンスクールの実施 及び

三条長岡学区（三条地区） 第１回高等部説明会について（ご案内）

薫風の候、皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より当校の教育活動にご理解とご協力を

いただき、深く感謝申し上げます。

 さて、この度、子どもたちの日頃の学習活動や学校施設の公開を通して、近隣の園や学校の皆様から当校の教育

に対する理解と関心をより深めていただきたいと考え、下記のとおり「オープンスクール」を計画いたしました。

また、今年度は同日午前中に中学校３年生対象に、三条長岡学区（三条地区）の第１回高等部説明会を実施いたし

ます。

ご多用のこととは存じますが、ご来校いただきますようご案内申し上げます。

記

１  日 時 令和５年６月２８日（水）   午前９時３０分から午前１１時３０分まで

9 : 30                    10 : 30                    11 : 30

２  参観対象者   幼稚園・保育所等の年長児・小学校６年生・中学校３年生とその保護者・職員

３ 受付場所   職員玄関  ※受付場所以外からの出入りはご遠慮ください。

４ 公開する学習内容予定

※各学部・各学級の詳しい授業内容・教室につきましては、当日、各玄関に置いてある資料をご覧ください。

※寄宿舎の見学もできます。

※中学校３年生の関係者を対象に午前１０時３０分から三条長岡学区三条地区の第１回高等部説明会を第２体育

館にて行います。

【授業参観】 小学部・中学部・高等部

【寄宿舎見学】

【三条長岡学区高等部説明会】中学校３年生対象

１０時３０分から１１時３０分 第２体育館

小学部 中学部 高等部

重複障害学級：日常生活学習、自立活動など

普通学級１～３年：日常生活学習、なかよし

タイム、ことば・かず、遊び学習、体育など

普通学級４～６年：日常生活学習、ことば・

かず、なかよしタイム、生活単元学習など

重複障害学級：日常生活学習、自立活動など

普通学級１・３年：日常生活学習、体育、

音楽、作業学習など

普通学級２年：日常生活学習、体育国語・

数学、作業学習など

重複障害学級：日常生活学習、自立活動など

普通学級：日常生活学習、保健体育、職業

生活など

職業学級：日常生活学習、保健体育、職業

生活など

裏面もあります

５ 申込み方法

   ○参加ご希望の方は、別紙の「参加申込票」に必要事項をご記入され、６月６日（火）までにＦＡＸまたはメ

ール、郵送にてお申し込みください。

○当日は、参加申込票にご記入された方のみの参観となります。

６ 感染症予防対策

○体調の優れない方はご参観を控えるようお願いいたします。

○来校の際、スタンド検温計での検温と手指消毒をお願いいたします。

○咳エチケットの徹底をお願いいたします。

○小学部Ａ学級・中学部Ａ学級・高等部Ａ学級を参観される際にはマスクの着用をお願いいたします。

７ 駐車場について

  ○９時１０分までは当校児童生徒の登校時間となります。９時１０分以降に駐車場にお入りくださいますよう

お願いします。

○当日は駐車場の混雑が予想されます。できるだけ詰めて駐車をお願いします。学校の駐車場が満車の場合は、

恐れ入りますが三条パール金属スタジアムの球場側に駐車をしてください。学校周辺での路上への駐車は厳

禁です。

○重複障害学級保護者用駐車場など緑色コーンで指定されたところには、対象の方が駐車されますのでご協力

をお願いいたします。

８ その他

○内履きと下足袋のご用意をお願いいたします。

○写真やビデオ撮影はご遠慮ください。私語等は謹んでいただきますようお願いします。

○１０月のオープンスクールの参観対象者は、卒業学年以外の学年・福祉施設や企業の方を予定しております。

ご了承ください。

○ご不明な点がございましたら、下記担当にお問い合わせください。

※第１回高等部説明会については、別紙 実施要項をご覧ください。

【お問い合わせ・申し込み先】

 県立月ヶ岡特別支援学校

所在地 〒９５５－０８０３

     三条市月岡４９３５

 TEL ０２５６－３２－６９７３

 FAX ０２５６－３３－５５７５

 E-mail school＠tsukigaoka-tk.nein.ed.jp

（オープンスクール）教務主任 佐川将太郎

（高等部説明会）  教頭   川沼 正憲

別紙

令和５年度 新潟県立特別支援学校高等部＜三条長岡学区三条地区＞

第１回学校説明会実施要項

１ 説明会の趣旨

    ○県立特別支援学校高等部（知的障害：職業・普通・重複障害・訪問教育学級）の希望者に各特別支援学

校高等部の情報を提供し、入学を希望または検討する生徒及びその保護者、在籍する学校の職員への理解

を深めるために行います。

２ 説明会の対象者

（１）令和６年度三条長岡学区三条地区高等部入学を希望または検討する生徒

（２）令和６年度三条長岡学区三条地区高等部入学を希望または検討する生徒の保護者

（３）学校説明会参加希望生徒の在籍する学校職員

３ 日時    令和５年６月２８日（水） 午前１０時３０分から午前１１時３０分まで

      ※同日開催のオープンスクールの後半の時間帯となります。

４ 会場    月ヶ岡特別支援学校 第２体育館

５ 用意するもの

○説明会に参加される方は、筆記用具、内履き、水分等をお持ちください。

６ 申込方法

○別紙のオープンスクール参加申込票に必要事項を記入のうえ、６月６日（火）までに、ＦＡＸまたはメール、

郵送のいずれかでお申し込みください。

７ その他

○今回の学校説明会は、令和６年度に高等部入学を希望または検討する関係者のみの参加とさせていただきま

す。

○都合がつかない場合は、６月２９日（木）午前１０時３０分から実施する当校中学部３年生向けの説明会に

参加することができますので、事務局（教頭）にご相談ください。

【担当】

県立月ヶ岡特別支援学校 教頭 川沼 正憲

 TEL ０２５６－３３－５８０７

 FAX ０２５６－３３－５５７５

 E-mail school＠tsukigaoka-tk.nein.ed.jp

県立月ヶ岡特別支援学校 オープンスクール担当者（教務主任：佐川 将太郎）行

              （ＦＡＸ：０２５６－３３－５５７５  ※送り状は不要です。）

令和年度 月ヶ岡特別支援学校オープンスクール兼高等部説明会 参加申込票

６月６日（火）までにお申し込みください。

＊参加される方の①～⑤をご記入ください。

①  所属園・校

②  所在地

③   上記の電話番号

④   代表者名                                      （職名            ）

⑤   人数 園児児童生徒   名   保護者   名  職員   名

＊参加者全員のお名前等をご記入ください。

                                      ↓○を付けてください↓

お名前 子ども or大人 高等部説明会参加希望
(中３のみ)

 子ども ・ 保護者 ・ 職員

 子ども ・ 保護者 ・ 職員

 子ども ・ 保護者 ・ 職員

 子ども ・ 保護者 ・ 職員

 子ども ・ 保護者 ・ 職員

 子ども ・ 保護者 ・ 職員

 子ども ・ 保護者 ・ 職員

 子ども ・ 保護者 ・ 職員

 子ども ・ 保護者 ・ 職員

 子ども ・ 保護者 ・ 職員

欄が足りない場合は、コピーしてお使いください。